

СВОДНАЯ СМЕТА
на проектные и изыскательские работы

Наименование объекта

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу:
Томская область, г. Томск, ул. Профсоюзная, д. 20а . Установка коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии, необходимого для предоставления теплоснабжения.

№ n/n	Перечень выполняемых работ	Характеристика проектируемого объекта	Ссылка на № смет	Стоимость работ, руб.			
				Изыскательских	Предпроектных	Проект-ных	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Проектные работы		1	-	-	8 245.81	8 245.81
	Всего:			-		8 245.81	8 245.81
	НДС 18%:						1 484.25
	Итого:						9 730.06

Итого стоимость работ составляет Девять тысяч семьсот тридцать рублей шесть копеек, в т.ч. НДС (18%) 1484.25 руб.

Заказчик:

Генеральный директор

_____ Н.В.Савотин

Составитель сметы:

_____ О.Г.Чернова

**СМЕТА №1
на проектные работы**

Наименование здания

Капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: Томская область, г. Томск, ул. Профсоюзная, д. 20а . Установка коллективного (общедомового) прибора учета тепловой энергии, необходимого для предоставления теплоснабжения.

Составлена в ценах 2 квартала 2016 г.

№п/п	Характеристика предприятия,со-оружения или виды работ	Обоснование цены	Расчет стоимости	Стоимость проектных работ,руб.
1	2	3	4	5
	Помещения ИТП V=520 м3	Справочник базовых цен на проектные работы для строительства. Москва.2010г. Табл. 1 п. 5 а=553.133 в=0,012 К=0,6 (стадия Р) Кинд=3,92 (Письмо № 17269-ХМ/09 от 03.06.2016г.) К р.к = 1,15	$(553,133+520*0,012)*0,6 *3,92*1,15 *1000$	1 512 992.09
1	Инженерное оборудование, сети инженерно-технические мероприятия:			
		отопление	1 512 992.09 * 0.005	7 564.96
2	Сметы		7 564.96 * 0.09	680.85
			Всего:	8 245.81
			НДС 18%:	1 484.25
			Итого:	9 730.05

Итого стоимость работ по смете №3 составляет Девять тысяч семьсот тридцать рублей шесть копеек, в т.ч. НДС (18%) 1484.25 руб.

Заказчик:

Генеральный директор

_____ Н.В.Савотни

Составитель сметы:

_____ О.Г.Чернова